
Udhëheqës i Divizionit Juridik 
 
Ne baze te dispozitave te Nenit 8 te Ligjit te Punes, Ndermarrja Publike Banesore Sh.A Prishtine, 
shpall: 
 

K O N K U R S 
 
Per zgjedhjen Udheheqes i Divizionit Juridikne Ndermarrjen Publike Banesore -SHA me seli ne 
Prishtine.  

1. Detyrat dhe pergjegjesite e Udheheqesit te Divizionit Juridik: 
- Udheheqe dhe organizon punet e Divizionit Juridik; 
- E perfaqeson ndermarrjen ne organe shteteterore dhe gjykata me autorizim te 

Kryeshefit Ekzekutiv. 
- Percjell ndryshimet ne legjislacion, inicon dhe merr pjese ne ndryshimin dhe plotesimin 

e akteve te pergjithshme; 
- Merr pjese ne pergatitjen e akteve te ndryshme te Ndermarrjes; 
- Percakton lendet me prioritet dhe propozon masa per mbrojtjen e Ndermarrjes; 
- Koordinon punet me organet e drejtesise dhe agjensionet tjera shteterore per 

mbarevajtjen e puneve ne Ndermarrje; 
- Koordinon punen me avokate, permbarues, vleresues etj., gjithmone ne interes te 

Ndermarrjes; 
- Ndihmon menaxherin e departamentit ne vleresimin e proceseve dhe procedurave te 

brendshme dhe rekomandon ndryshime/permiresime me qellim te rritjes se 
efikasitetit dhe cilesise se punes; 

- Menaxhon me burimet njerezore te divizionit si dhe organizon punen permes ndarjes 
se detyrave tek vartesit e tij; ofron udhezime dhe monitoron punen e stafit; 

- Ben vleresim te rregullt te stafit nen mbikeqyrjen e tij dhe perkrahe zhvillimin e stafit 
permes trajnimeve per te siguruar kryerjen e detyrave ne nivel dhe me standardet e 
kerkuara; 

- Harton rregulloret, urdheresat administrative si dhe aktet tjera juridike qe i inicon 
Kryeshefi Ekzekutiv; 

- Jep mendimet mbi rregullat ligjore; 
- Ruan dhe radhite permbledhjet e rregullave, literaturen profesionale dhe te tjera; 
- Jep keshilla dhe mendime ligjore organeve te Ndermarrjes prane nxjerrjes se 

vendimeve; 
- Kryen pune te tjera sipas kerkeses se Menaxherit te Departamentit te Administrates; 

dhe 
- Per punen e tij i pergjigjet Menaxherit te Departamentit te Administrates. 
- Kualifikimi dhe kushtet tjera te vefanta: 
- Fakulteti Juridik; 
- Te kete te kryer Provimin e Jurispodences; 
- Se paku tre (3) vite pervoje pune profesionale dhe se paku (2) dy vite pervoje 

menaxheriale ne fusha te ngjashme; 



- Preferohet pervoje ne drejtimin civil; 
- Aftesi te shkelqyera te menaxhimit, organizimit, menaxhimit te kohes dhe aftesi 

nderpersonale; 
- Aftesi te shkelqyera analitike dhe te vezhgimit, dhe aftesi te shkelqyera ne zgjidhjen e 

problemeve; 
- Njohja e gjuhes angleze eshte e deshirueshme; 
- Shkathtesi kompjuterike ne aplikacione te programeve (Word, Excel, Power Point, 

Access). 
2. Procedura e Konkurimit 

Kandidati-ja per poziten Udheheqes i Divizionit Juridik duhet t’i dorezoi keto deshmi: 
-          CV-ne; 
-          Letren e Motivimit; 
-          Deshmine e Kualifikimit Profesional; 
-          Deshmine per Pervojen e Punes; 
-          Kopjen e Lejes se Njoftimit; dhe 
-          Referenca te tjera qe jane te rendesishme per kete vend pune. 

 
Dokumentet e kompletuara duhet te dorezohen ne kete adrese: Ndermarrja Publike 
Banesore - SHA ne Prishtine, Bulevardi "Bill Clinton”, p.nr., Prishtine ose permes e-mailes 
zyrtare: burimet.njerezore@npbanesore.com. 
Kandidatet te cilet konkurrojne duhet ta shenojne sakte adresen dhe numrin e telefonit 
kontaktues, si dhe email adresen.Vetem kandidatet e perzgjedhur do te ftohen per interviste. 
Dokumentet e pa kompletuara si dhe ato qe arrijne pas skadimit te afatit te konkursit nuk do 
te shqyrtohen. Konkursi eshte i hapur nga data 03.06.2016 - 17.06.2016. 
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